

正味財産増減計算書内訳表

平成26年4月1日から平成27年3月31日まで

(単位:円)

科 目	公益事業会計					収益事業等会計				法人会計	合 計
	公1	公2	公3	公益共通	小計	収益共通	取1	他1	小計		
I 一般正味財産増減の部											
1. 経常増減の部											
(1) 経常収益											
基本財産運用益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,250	1,250
基本財産受取利息	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,250	1,250
特定資産運用益	0	0	0	6,968	6,968	0	0	0	0	1,158	8,126
特定資産受取利息	0	0	0	6,968	6,968	0	0	0	0	1,158	8,126
受取会費	0	0	0	9,940,980	9,940,980	12,645,120	0	0	12,645,120	7,100,700	29,686,800
正会員受取会費	0	0	0	9,882,180	9,882,180	11,293,920	0	0	11,293,920	7,058,700	28,234,800
賛助会員受取会費	0	0	0	58,800	58,800	67,200	0	0	67,200	42,000	168,000
青年部会会費	0	0	0	0	0	828,000	0	0	828,000	0	828,000
女性部会会費	0	0	0	0	0	456,000	0	0	456,000	0	456,000
事業収益	221,100	0	129,000	212,200	562,300	187,000	808,130	664,500	1,659,630	0	2,221,930
税の啓発事業収益	221,100	0	0	212,200	433,300	0	0	0	0	0	433,300
地域発展事業収益	0	0	129,000	0	129,000	0	0	0	0	0	129,000
会員交流事業収益	0	0	0	0	0	187,000	0	464,500	651,500	0	651,500
広告収入	0	0	0	0	0	0	0	200,000	200,000	0	200,000
生活習慣病健診収益	0	0	0	0	0	0	808,130	0	808,130	0	808,130
受取補助金等	0	0	0	10,465,400	10,465,400	0	0	0	0	451,000	10,916,400
受取県進補助金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	451,000	451,000
受取全法連助成金振替額	0	0	0	10,465,400	10,465,400	0	0	0	0	0	10,465,400
受取負担金	0	0	0	0	0	1,013,000	0	0	1,013,000	634,000	1,647,000
総会理事会40周年祝賀会負担金	0	0	0	0	0	315,000	0	0	315,000	634,000	949,000
委員会負担金	0	0	0	0	0	698,000	0	0	698,000	0	698,000
雑収益	0	0	0	0	0	120,000	0	0	120,000	192,278	312,278
受取利息	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2,278	2,278
厚生制度推進表彰副賞	0	0	0	0	0	50,000	0	0	50,000	0	50,000
雑収益	0	0	0	0	0	70,000	0	0	70,000	190,000	260,000
経常収益計	221,100	0	129,000	20,625,548	41,951,296	13,965,120	808,130	664,500	30,875,500	8,380,386	44,793,784
(2) 経常費用											
事業費	12,016,416	1,326,940	11,025,124	0	24,368,480	0	514,643	12,878,639	13,393,282	0	37,761,762
税知識の普及	1,166,333	0	0	0	1,166,333	0	0	0	0	0	1,166,333
新設法人説明会	18,144	0	0	0	18,144	0	0	0	0	0	18,144
決算法人説明会	72,930	0	0	0	72,930	0	0	0	0	0	72,930
租税教室	200,807	0	0	0	200,807	0	0	0	0	0	200,807
源泉部会研修会	88,000	0	0	0	88,000	0	0	0	0	0	88,000
税制セミナー	345,086	0	0	0	345,086	0	0	0	0	0	345,086
青年部会委員会費(税務研究)	30,000	0	0	0	30,000	0	0	0	0	0	30,000
マイナンバー制度他実務研修会	43,110	0	0	0	43,110	0	0	0	0	0	43,110
委員会費(税制)	368,256	0	0	0	368,256	0	0	0	0	0	368,256
納税意識の高揚	4,588,358	0	0	0	4,588,358	0	0	0	0	0	4,588,358
納税表彰式他	270,000	0	0	0	270,000	0	0	0	0	0	270,000
きみざらつ女性部会	50,000	0	0	0	50,000	0	0	0	0	0	50,000
税金クイズ大会	369,395	0	0	0	369,395	0	0	0	0	0	369,395
公開講座秋	910,463	0	0	0	910,463	0	0	0	0	0	910,463
委員会費(広報・研修)	151,180	0	0	0	151,180	0	0	0	0	0	151,180
ホームページ税の広報	366,228	0	0	0	366,228	0	0	0	0	0	366,228
広報誌による税の広報	2,471,092	0	0	0	2,471,092	0	0	0	0	0	2,471,092
税制・研究・提言	809,596	0	0	0	809,596	0	0	0	0	0	809,596
不動産部会研修会	41,128	0	0	0	41,128	0	0	0	0	0	41,128
千葉県税理士会との協議	68,968	0	0	0	68,968	0	0	0	0	0	68,968
全川青年の集い	428,560	0	0	0	428,560	0	0	0	0	0	428,560
全国女性フォーラム	149,980	0	0	0	149,980	0	0	0	0	0	149,980
全国大会	120,960	0	0	0	120,960	0	0	0	0	0	120,960

科 目	公益事業会計					収益事業等会計				法人会計	合 計
	公1	公2	公3	公益共通	小計	収益共通	収1	他1	小計		
地域企業の健全な発展に資する事業	0	236,520	0	0	236,520	0	0	0	0	0	236,520
セミナービデオレンタル	0	236,520	0	0	236,520	0	0	0	0	0	236,520
地域社会貢献事業	0	0	4,482,527	0	4,482,527	0	0	0	0	0	4,482,527
芝生化プロジェクト	0	0	927,533	0	927,533	0	0	0	0	0	927,533
青年部会委員会費・社会貢献・地域交流	0	0	60,000	0	60,000	0	0	0	0	0	60,000
女性部会社会貢献事業	0	0	508,326	0	508,326	0	0	0	0	0	508,326
支部公益事業	0	0	773,695	0	773,695	0	0	0	0	0	773,695
地区公益事業	0	0	698,852	0	698,852	0	0	0	0	0	698,852
会員親睦チャリティーゴルフ大会	0	0	96,000	0	96,000	0	0	0	0	0	96,000
委員会費（社会貢献）	0	0	113,230	0	113,230	0	0	0	0	0	113,230
青年部会社会貢献事業	0	0	273,420	0	273,420	0	0	0	0	0	273,420
青年部会地域交流事業	0	0	931,210	0	931,210	0	0	0	0	0	931,210
アクアラインマラソン支援	0	0	100,261	0	100,261	0	0	0	0	0	100,261
会員の福利厚生に資する事業	0	0	0	0	0	0	78,483	0	0	0	78,483
周辺ホテル観光施設等の割引契約	0	0	0	0	0	0	26,676	0	0	0	26,676
委員会費（厚生）	0	0	0	0	0	0	51,807	0	0	0	51,807
会員の交流に資するための事業	0	0	0	0	0	0	0	7,714,253	7,714,253	0	7,714,253
40周年記念式典祝賀会	0	0	0	0	0	0	0	474,808	474,808	0	474,808
理事会懇親会	0	0	0	0	0	0	0	401,327	401,327	0	401,327
金融機関との懇談会	0	0	0	0	0	0	0	275,432	275,432	0	275,432
委員会費（総務）	0	0	0	0	0	0	0	88,172	88,172	0	88,172
支部運営費	0	0	0	0	0	0	0	2,652,571	2,652,571	0	2,652,571
会員交流事業（組織委員会）	0	0	0	0	0	0	0	669,461	669,461	0	669,461
地区運営費	0	0	0	0	0	0	0	738,387	738,387	0	738,387
会員親睦チャリティーゴルフ大会	0	0	0	0	0	0	0	475,771	475,771	0	475,771
青年部会活動費	0	0	0	0	0	0	0	1,008,148	1,008,148	0	1,008,148
女性部会活動費	0	0	0	0	0	0	0	726,662	726,662	0	726,662
源泉部会運営費	0	0	0	0	0	0	0	16,624	16,624	0	16,624
不動産部会運営費	0	0	0	0	0	0	0	70,000	70,000	0	70,000
40周年事業実行委員会	0	0	0	0	0	0	0	116,890	116,890	0	116,890
組織維持・強化のための費用	0	0	0	0	0	0	0	1,238,858	1,238,858	0	1,238,858
会員増強費用	0	0	0	0	0	0	0	912,376	912,376	0	912,376
表彰費用	0	0	0	0	0	0	0	6,480	6,480	0	6,480
委員会費（組織）	0	0	0	0	0	0	0	320,002	320,002	0	320,002
事業管理費	5,452,129	1,090,420	6,542,597	0	13,085,146	0	436,160	3,925,528	4,361,688	0	17,446,834
給料手当	2,806,781	561,356	3,368,140	0	6,736,277	0	224,542	2,020,882	2,245,424	0	8,981,701
福利厚生費	601,271	120,254	721,527	0	1,443,052	0	48,101	432,915	481,016	0	1,924,068
旅費交通費	171,160	34,232	205,393	0	410,785	0	13,692	123,235	136,927	0	547,712
通信運搬費	165,016	33,003	198,021	0	396,040	0	13,201	118,811	132,012	0	528,052
減価償却費	61,835	12,367	74,203	0	148,405	0	4,946	44,521	49,467	0	197,872
消耗什器備品費	56,374	11,274	67,651	0	135,299	0	4,509	40,589	45,098	0	180,397
消耗品費	72,207	14,441	86,650	0	173,298	0	5,776	51,989	57,765	0	231,063
修繕費	121,615	24,323	145,941	0	291,879	0	9,729	87,563	97,292	0	389,171
印刷製本費	21,271	4,254	25,529	0	51,054	0	1,701	15,315	17,016	0	68,070
燃料費	49,496	9,899	59,398	0	118,793	0	3,959	35,637	39,596	0	158,389
光熱水料費	45,421	9,084	54,509	0	109,014	0	3,633	32,703	36,336	0	145,350
賃借料	623,952	124,790	748,744	0	1,497,486	0	49,916	449,245	499,161	0	1,996,647
保険料	3,750	750	4,500	0	9,000	0	300	2,700	3,000	0	12,000
租税公課	31,825	6,365	38,190	0	76,380	0	2,546	22,914	25,460	0	101,840
支払負担金	131,295	26,259	157,555	0	315,109	0	10,503	94,532	105,035	0	420,144
渉外慶弔費	63,162	12,632	75,797	0	151,591	0	5,052	45,476	50,528	0	202,119
リース料	117,499	23,499	141,001	0	281,999	0	9,399	84,599	93,998	0	375,997
事務所管理費	152,838	30,567	183,407	0	366,812	0	12,227	110,043	122,270	0	489,082
支払手数料	98,692	19,738	118,433	0	236,863	0	7,895	71,058	78,953	0	315,816
新聞図書費	24,992	4,998	29,993	0	59,983	0	1,999	17,994	19,993	0	79,976
雑費	31,677	6,335	38,015	0	76,027	0	2,534	22,807	25,341	0	101,368
管理費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	7,199,287	7,199,287
給料手当	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2,245,425	2,245,425
福利厚生費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	481,017	481,017

科 目	公益事業会計					収益事業等会計				法人会計	合 計
	公1	公2	公3	公益共通	小計	収益共通	収1	他1	小計		
旅費交通費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	136,928	136,928
通信運搬費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	132,013	132,013
減価償却費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	49,468	49,468
消耗什器備品費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	45,099	45,099
消耗品費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	57,765	57,765
修繕費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	97,292	97,292
印刷製本費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	17,017	17,017
燃料費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	39,597	39,597
光熱水料費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	36,337	36,337
賃借料	0	0	0	0	0	0	0	0	0	499,161	499,161
保険料	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3,000	3,000
租税公課	0	0	0	0	0	0	0	0	0	25,460	25,460
支払負担金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	105,036	105,036
渉外慶弔費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50,529	50,529
リース料	0	0	0	0	0	0	0	0	0	93,999	93,999
事務所管理費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	122,270	122,270
支払手数料	0	0	0	0	0	0	0	0	0	82,484	82,484
新聞図書費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	19,993	19,993
雑費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	25,342	25,342
総会費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	984,277	984,277
理事会費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	55,632	55,632
評議会費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	493,533	493,533
青年・女性総会	0	0	0	0	0	0	0	0	0	906,533	906,533
青年・女性役員会	0	0	0	0	0	0	0	0	0	394,080	394,080
経常費用計	12,016,416	1,326,940	11,025,124	0	24,368,480	0	514,643	12,978,639	13,393,282	7,199,287	44,961,049
評価損益等調整前当期経常増減額	-11,795,316	-1,326,940	-10,896,124	20,625,548	-3,392,832	13,965,120	293,487	-12,214,139	2,044,468	1,181,099	-167,265
評価損益等計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常増減額	-11,795,316	-1,326,940	-10,896,124	20,625,548	-3,392,832	13,965,120	293,487	-12,214,139	2,044,468	1,181,099	-167,265
2. 経常外増減の部											
(1) 経常外収益											
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用											
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期一般正味財産増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-167,265
一般正味財産期首残高	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	65,303,252
一般正味財産期末残高	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	65,135,987
II 指定正味財産増減の部											
受取補助金等	0	0	0	10,465,400	0	0	0	0	0	0	10,465,400
受取全法連助成金	0	0	0	10,465,400	0	0	0	0	0	0	10,465,400
一般正味財産への振替額	0	0	0	-10,465,400	0	0	0	0	0	0	-10,465,400
一般正味財産への振替	0	0	0	-10,465,400	0	0	0	0	0	0	-10,465,400
一般正味財産振替額	0	0	0	-10,465,400	0	0	0	0	0	0	-10,465,400
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0	897,900	897,900	0	0	0	0	0	897,900
指定正味財産期末残高	0	0	0	897,900	897,900	0	0	0	0	0	897,900
III 基金増減の部											
当期基金増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
基金期首残高	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
基金期末残高	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
IV 正味財産期末残高											66,033,887

正会員・準会員・賛助会員の受取会費は、公益事業会計に35%、収益事業等会計に40%、法人会計に25%で配賦している。

- 管理費は従事割合で配賦し、
1. 公益事業会計の公1に25%、公2に5%、公3に30%、合計60%
 2. 収益事業等会計の収1に2%、他1に18%、合計20%
以上、事業管理費総合計80%として計上、
 3. 法人会計に20%を配賦し管理費として計上している。